
 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ 

ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

 Αριθμ. 3944 
Εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του 

Τμήματος Αρχειονομίας, Βιβλιοθηκονομίας και Μου-

σειολογίας της Σχολής Επιστήμης της Πληροφορίας 

και Πληροφορικής του Ιονίου Πανεπιστημίου.

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

Αφού έλαβε υπόψη: 
 1. Τις διατάξεις των άρθρων 23 και 15 παρ. 3 του ν. 4485/2017, 

(ΦΕΚ 114, τ.Α΄): «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκ-
παίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8, παρ. 5 της υπουργικής 
απόφασης αριθ. 1533348/Ζ1 (ΦΕΚ 3255, τ.Β΄): «Τρόπος 
διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη 
των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία 
ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., 
Ε.Δ.Ι.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλήλων και των 
φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώ-
τη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)».

3. Το π.δ. 79/2013 (ΦΕΚ 119/28-5-2013 τ.Α΄) «Ίδρυση 
Σχολών, κατάργηση Τμήματος, μετονομασία Τμήματος, 
συγχώνευση ειδικεύσεων στο Ιόνιο Πανεπιστήμιo».

4. Την με αριθ. πρωτ. Ι.Π. 3218/15-09-2017 προκήρυξη 
των εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπλη-
ρωτή Προέδρου του Τμήματος Αρχειονομίας, Βιβλιο-
θηκονομίας και Μουσειολογίας της Σχολής Επιστήμης 
της Πληροφορίας και Πληροφορικής για το χρονικό δι-
άστημα από 01-12-2017 έως 30-11-2019 και ταυτόχρονη 
πρόσκληση για εκδήλωση ενδιαφέροντος.

5. Το με αριθ. πρωτ. Ι.Π. 3807/25-10-2017 πρακτικό 
της Εφορευτικής Επιτροπής που αφορά στην εκλογή 
Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 
Αρχειονομίας, Βιβλιοθηκονομίας και Μουσειολογίας της 
Σχολής Επιστήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής 
βάσει του οποίου ο μοναδικός υποψήφιος για τη θέση 
του Προέδρου, Αναπληρωτής Καθηγητής Σώζων Πα-
παβλασόπουλος του Χαραλάμπους συγκέντρωσε την 

απόλυτη πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων των εκλεκτό-
ρων και ο μοναδικός υποψήφιος για τη θέση του Ανα-
πληρωτή Προέδρου Αναπληρωτής Καθηγητής Μάριος 
Πούλος του Σωτηρίου συγκέντρωσε την απόλυτη πλει-
οψηφία των έγκυρων ψήφων των εκλεκτόρων σύμφωνα 
με τις διατάξεις των παραγρ. 3, 8 και 9 του άρθρου 23 
του ν. 4485/2017, σε συνδυασμό με την παράγρ. 3 του 
άρθρου 15 του ίδιου νόμου, διαπιστώνει:

Την εκλογή του Αναπληρωτή Καθηγητή Σώζο-
ντος Παπαβλασόπουλου του Χαραλάμπους (με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 774906), ως Προέδρου του Τμήματος Αρχειονομίας, 
Βιβλιοθηκονομίας και Μουσειολογίας της Σχολής Επι-
στήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής του Ιονίου 
Πανεπιστημίου και την εκλογή του Αναπληρωτή Καθηγη-
τή Μάριου Πούλου του Σωτηρίου (με Α.Δ.Τ. ΑΒ 820738), 
ως Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Αρχειονομίας, 
Βιβλιοθηκονομίας και Μουσειολογίας της Σχολής Επι-
στήμης της Πληροφορίας και Πληροφορικής του Ιονί-
ου Πανεπιστημίου, με διετή θητεία που αρχίζει την 1η 
Δεκεμβρίου 2017 και λήγει την 30η Νοεμβρίου 2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 3 Νοεμβρίου 2017 

Ο Πρύτανης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΧΡΥΣΙΚΟΠΟΥΛΟΣ

 

   Αριθμ. 3943 
Εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου 

του Τμήματος Μουσικών Σπουδών της Σχολής 

Μουσικής και Οπτικοακουστικών Τεχνών του Ιο-

νίου Πανεπιστημίου. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. τις διατάξεις των άρθρων 23 και 15 παρ. 3 του 

ν. 4485/2017, (ΦΕΚ 114, τ.Α΄): «Οργάνωση και λειτουργία 
της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Νοεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 612

2917

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2918 Τεύχος ΥΟΔΔ 612/23.11.2017

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8, παρ. 5 της υπουργικής 
απόφασης αριθ. 1533348/Ζ1 (ΦΕΚ 3255, τ.Β΄): «Τρόπος 
διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη 
των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία 
ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., 
Ε.Δ.Ι.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλήλων και των 
φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώ-
τη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α΄114)».

3. Το π.δ. 79/2013 (ΦΕΚ 119/28-5-2013 τ.Α΄) «Ίδρυση 
Σχολών, κατάργηση Τμήματος, μετονομασία Τμήματος, 
συγχώνευση ειδικεύσεων στο Ιόνιο Πανεπιστήμιo».

4. Την με αριθ. πρωτ. Ι.Π. 3217/15-09-2017 προκήρυξη 
των εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπλη-
ρωτή Προέδρου του Τμήματος Μουσικών Σπουδών της 
Σχολής Μουσικής και Οπτικοακουστικών Τεχνών για το 
χρονικό διάστημα από 01-12-2017 έως 30-11-2019 και 
ταυτόχρονη πρόσκληση για εκδήλωση ενδιαφέροντος.

5. Το με αριθ. πρωτ. Ι.Π. 3810/25-10-2017 πρακτικό 
της Εφορευτικής Επιτροπής που αφορά στην εκλογή 
Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 
Μουσικών Σπουδών της Σχολής Μουσικής και Οπτι-
κοακουστικών Τεχνών βάσει του οποίου ο μοναδικός 
υποψήφιος για τη θέση του Προέδρου, Αναπληρωτής 
Καθηγητής Ευστάθιος Μακρής του Γεωργίου συγκέντρω-
σε την απόλυτη πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων των 
εκλεκτόρων και ο μοναδικός υποψήφιος για τη θέση 
του Αναπληρωτή Προέδρου Αναπληρωτής Καθηγητής 
Ιωάννης Τουλής του Ανανία συγκέντρωσε την απόλυτη 
πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων των εκλεκτόρων σύμ-
φωνα με τις διατάξεις των παραγρ. 3, 8 και 9 του άρθρου 
23 του ν. 4485/2017, σε συνδυασμό με την παράγρ. 3 του 
άρθρου 15 του ίδιου νόμου, διαπιστώνει:

Την εκλογή του Αναπληρωτή Καθηγητή Ευσταθίου 
Μακρή του Γεωργίου (με Α.Δ.Τ. ΑΖ 755412), ως Προέ-
δρου του Τμήματος Μουσικών Σπουδών της Σχολής 
Μουσικής και Οπτικοακουστικών Τεχνών του Ιονίου Πα-
νεπιστημίου και την εκλογή του Αναπληρωτή Καθηγητή 
Ιωάννη Τουλή του Ανανία (με Α.Δ.Τ. ΑΕ 172195), ως Ανα-
πληρωτή Προέδρου του Τμήματος Μουσικών Σπουδών 
της Σχολής Μουσικής και Οπτικοακουστικών Τεχνών του 
Ιονίου Πανεπιστημίου, με διετή θητεία που αρχίζει την 
1η Δεκεμβρίου 2017 και λήγει την 30η Νοεμβρίου 2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 3 Νοεμβρίου 2017 

Ο Πρύτανης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΧΡΥΣΙΚΟΠΟΥΛΟΣ
Ι

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ

    Αριθμ. 844/33008 
Εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου 
Τμήματος Φυσικής του Πανεπιστημίου Πατρών.

  Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 23 και 84 του ν. 4485/ 

2017 (ΦΕΚ 114/4.8.2017, τ.Α΄).

2. Την υπ’ αριθ. 304/25446/12.09.2017 απόφαση του 
Κοσμήτορα της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπι-
στημίου Πατρών, σχετικά με τη διενέργεια εκλογών για 
την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του 
Τμήματος Φυσικής.

3. Το υπ’ αριθ. 338/29090/11.10.2017 έγγραφο του 
Κοσμήτορα της Σχολής Θετικών Επιστημών, σχετικά με 
«Ενημέρωση σχετικά με μη ύπαρξη υποψηφιοτήτων για 
τις θέσεις του Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του 
Τμήματος Φυσικής, καθώς και για τη θέση του Αναπλη-
ρωτή Προέδρου του Τμήματος Γεωλογίας».

4. Την υπ’ αριθ. 127/31.10.2017 απόφαση της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Πατρών, διαπιστώνει ότι:

Πρόεδρος του Τμήματος Φυσικής του ιδρύματος, 
ορίζεται ο Καθηγητής Βασίλειος Αναστασόπουλος του 
Λουκά, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 213809 και Αναπληρωτής Πρόεδρος 
ο Καθηγητής Στυλιανός Κουρής του Μιχαήλ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 708035, με θητεία δύο (2) ετών, ήτοι από 1.12.2017 
έως 30.11.2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Νοεμβρίου 2017 

Η Πρύτανης 

ΒΕΝΕΤΣΑΝΑ ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

    ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ

(Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Αριθμ. 6035 
Ορισμός Προέδρου του Τμήματος Τεχνολόγων 

Γεωπόνων της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας και 

Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής (Σ.ΤΕ.Γ. και 

ΤΕ.Τ. και Δ.) του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας.

  H ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
(Συνεδρίαση 166η/30-10-2017, θ. 15ο)

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 1 «Διάρθρωση της ανώτατης εκπαίδευσης - 

Νομική μορφή των Α.Ε.Ι.» του ν. 4485/2017 «Οργάνωση 
και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις 
για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 114Α΄/2017) 
και το π.δ. 83/2013 «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. Λάρισας σε 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας - Μετονομασία Σχολής και Τμημάτων – 
Συγχώνευση Τμημάτων - Κατάργηση Παραρτημάτων και 
Τμημάτων - Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας» 
(ΦΕΚ 123Α΄/2013), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ-
θηκε με το π.δ. 127/2013 (ΦΕΚ 190Α΄/2013).

2. Το άρθρο 2 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄ 112) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
23 του ν. 4210/2013 (ΦΕΚ Α΄ 254) «Ρυθμίσεις Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και άλλες διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2919Τεύχος ΥΟΔΔ 612/23.11.2017

3. Το άρθρο 23 «Πρόεδρος Τμήματος» του ν. 4485/2017 
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευ-
σης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»
(ΦΕΚ 114Α΄/2017).

4. Το άρθρο 2 «Θέματα Διοίκησης των Α.Ε.Ι.» του 
ν. 4473/2017 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου σε θέματα εκπαίδευσης» σχετικά με την πα-
ράταση της θητείας των μονομελών και συλλογικών ορ-
γάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. έως 30-11-2017 και την παρ. 2 
του άρθρου 84 «Τελικές και Μεταβατικές Διατάξεις Κε-
φαλαίων Α΄ έως Ε» του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114Α΄/2017).

5. Την υπ’ αριθμ. 144363/Ζ1/1-9-2017 εγκύκλιο «Ζητή-
ματα οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. μετά τη δημοσίευση 
του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α΄ 114/2017)» του Υπουργού Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

6. Το γεγονός ότι η θητεία του υπηρετούντος Προέ-
δρου του Τμήματος Τεχνολόγων Γεωπόνων της Σχολής 
Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και 
Διατροφής (Σ.ΤΕ.Γ. και ΤΕ.Τ. και Δ.) έληξε την 31-8-2017, 
παρετάθη δε με την ως άνω μνημονευθείσα διάταξη του 
ν. 4473/2017 έως 30-11-2017.

7. Την υπ’ αριθμ. 310/31-8-2017 προκήρυξη εκλογών 
για το αξίωμα του Προέδρου του Τμήματος Τεχνολόγων 
Γεωπόνων της Σ.ΤΕ.Γ. και ΤΕ.Τ. και Δ. του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλί-
ας εκδοθείσα από τον Κοσμήτορα της Σχολής Τεχνο-
λογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και Δια-
τροφής (Σ.ΤΕ.Γ. και ΤΕ.Τ. και Δ.) του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, η 
οποία τροποποιήθηκε σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 331/
20-9-2017 τροποποίηση προκήρυξης του Κοσμήτορα 
της Σ.ΤΕ.Γ. και ΤΕ.Τ. και Δ. του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας.

8. Το υπ’ αριθμ. 376/24-10-2017 έγγραφο του Κοσμή-
τορα της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας 
Τροφίμων και Διατροφής (Σ.ΤΕ.Γ. και ΤΕ.Τ. και Δ.) του Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας, σύμφωνα με το οποίο δεν υπεβλήθη καμία 
υποψηφιότητα για το αξίωμα του Προέδρου του Τμή-
ματος Τεχνολόγων Γεωπόνων της Σχολής Τεχνολογίας 
Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής 
(Σ.ΤΕ.Γ. και ΤΕ.Τ. και Δ.) του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας.

9. Τη λίστα με τα υπηρετούντα μέλη ΔΕΠ του Τμήματος 
Τεχνολόγων Γεωπόνων της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπο-
νίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής (Σ.ΤΕ.Γ. 
και ΤΕ.Τ. και Δ.) του ΤΕΙ Θεσσαλίας, των βαθμίδων του 
Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, του Αναπληρωτή Καθηγητή 
και του Επίκουρου Καθηγητή.

10. Το ΦΕΚ 417/Υ.Ο.Δ.Δ./29-8-2017 στο οποίο δημο-
σιεύθηκε ο ορισμός του Νικόλαου Μπάτη ως αντικατα-
στάτη Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας κατ’ εφαρμογή της 
διάταξης του άρθρου 2 του ν. 4473/2017 (ΦΕΚ 78/2017).

11. Την αριθ. πρωτ. 4918/31-8-2016 (ΑΔΑ 72I246914K-
4Λ3) απόφαση συγκρότησης της Συνέλευσης (ήδη Συ-
γκλήτου) του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας όπως ανασυγκροτήθηκε 
και ισχύει.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε την ΕΛΕΝΗ ΒΟΓΙΑΤΖΗ - ΚΑΜΒΟΥΚΟΥ του 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας, με 
Α.Δ.Τ. ΑΝ324743, ως Πρόεδρο του Τμήματος Τεχνολό-

γων Γεωπόνων της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας και 
Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής του Τεχνολογικού 
Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλίας, με θητεία 
από 1-12-2017 έως 30-11-2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 6 Νοεμβρίου 2017

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΑΤΗΣ

 

    Αριθμ. 6036  
Ορισμός Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 

Τεχνολόγων Γεωπόνων της Σχολής Τεχνολογίας 

Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατρο-

φής (Σ.ΤΕ.Γ. και ΤΕ.Τ. και Δ.) του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας.

  H ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
(Συνεδρίαση 166η/30-10-2017, θ. 15ο)

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 1 «Διάρθρωση της ανώτατης εκπαίδευσης - 

Νομική μορφή των Α.Ε.Ι.» του ν. 4485/2017 «Οργάνωση 
και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις 
για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 114Α΄/2017) 
και το π.δ. 83/2013 «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. Λάρισας σε 
Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας – Μετονομασία Σχολής και Τμημάτων – 
Συγχώνευση Τμημάτων – Κατάργηση Παραρτημάτων και 
Τμημάτων – Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας» 
(ΦΕΚ 123Α΄/2013), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ-
θηκε με το π.δ. 127/2013 (ΦΕΚ 190Α΄/2013).

2. Το άρθρο 2 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
23 του ν. 4210/2013 (ΦΕΚ Α΄ 254) «Ρυθμίσεις Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και άλλες διατάξεις».

3. Το άρθρο 23 «Πρόεδρος Τμήματος» του ν. 4485/2017 
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
114Α΄/2017).

4. Το άρθρο 2 «Θέματα Διοίκησης των Α.Ε.Ι.» του 
ν. 4473/2017 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερ-
νητικού έργου σε θέματα εκπαίδευσης» σχετικά με την 
παράταση της θητείας των μονομελών και συλλογικών 
οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. έως 30-11-2017 και την 
παρ. 2 του άρθρου 84 «Τελικές και Μεταβατικές Διατάξεις 
Κεφαλαίων Α΄ έως Ε» του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114Α΄/2017).

5. Την υπ’ αριθμ. 144363/Ζ1/1-9-2017 εγκύκλιο «Ζητή-
ματα οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. μετά τη δημοσίευση 
του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α΄ 114/2017)» του Υπουργού Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

6. Το γεγονός ότι η θητεία του υπηρετούντος Προέ-
δρου του Τμήματος Τεχνολόγων Γεωπόνων της Σχολής 
Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2920 Τεύχος ΥΟΔΔ 612/23.11.2017

Διατροφής (Σ.ΤΕ.Γ. και ΤΕ.Τ. και Δ.) - και του ορισθέντος 
υπ’ αυτού Αναπληρωτή Προέδρου - έληξε την 31-8-2017, 
παρετάθη δε με την ως άνω μνημονευθείσα διάταξη του 
ν. 4473/2017 έως 30-11-2017.

7. Την υπ’ αριθμ. 310/31-8-2017 προκήρυξη εκλογών 
για το αξίωμα του Αναπλ. Προέδρου του Τμήματος Τε-
χνολόγων Γεωπόνων της Σ.ΤΕ.Γ. και ΤΕ.Τ. και Δ. του Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας εκδοθείσα από τον Κοσμήτορα της Σχολής 
Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και 
Διατροφής (Σ.ΤΕ.Γ. και ΤΕ.Τ. και Δ.) του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, 
η οποία τροποποιήθηκε σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
331/20-9-2017 τροποποίηση προκήρυξης του Κοσμή-
τορα της Σ.ΤΕ.Γ. και ΤΕ.Τ. και Δ. του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας.

8. Το υπ’ αριθμ. 376/24-10-2017 έγγραφο του Κοσμή-
τορα της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας 
Τροφίμων και Διατροφής (Σ.ΤΕ.Γ. και ΤΕ.Τ. και Δ.) του Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας, σύμφωνα με το οποίο δεν υπεβλήθη καμία 
υποψηφιότητα για το αξίωμα του Αναπληρωτή Προέ-
δρου του Τμήματος Τεχνολόγων Γεωπόνων της Σχολής 
Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και 
Διατροφής (Σ.ΤΕ.Γ. και ΤΕ.Τ. και Δ.) του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας.

9. Τη λίστα με τα υπηρετούντα μέλη ΔΕΠ του Τμή-
ματος Τεχνολόγων Γεωπόνων της Σχολής Τεχνολογίας 
Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής 
(Σ.ΤΕ.Γ. και ΤΕ.Τ.και Δ.) του ΤΕΙ Θεσσαλίας, των βαθμίδων 
του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, του Αναπληρωτή Κα-

θηγητή και του Επίκουρου Καθηγητή.
10. Το ΦΕΚ 417/Υ.Ο.Δ.Δ./29-8-2017 στο οποίο δημο-

σιεύθηκε ο ορισμός του Νικόλαου Μπάτη ως αντικατα-
στάτη Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας κατ’ εφαρμογή της 
διάταξης του άρθρου 2 του ν. 4473/2017 (ΦΕΚ 78/2017).

11. Την αριθ. πρωτ. 4918/31-8-2016 (ΑΔΑ: 72I246914K-
4Λ3) απόφαση συγκρότησης της Συνέλευσης (ήδη Συ-
γκλήτου) του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας όπως ανασυγκροτήθηκε 
και ισχύει.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε τη ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΣΠΥΡΟΥ του ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ, 
Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας, με Α.Δ.Τ. ΑΕ272640 ως 
Αναπληρώτρια Πρόεδρο του Τμήματος Τεχνολόγων 
Γεωπόνων της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τε-
χνολογίας Τροφίμων και Διατροφής του Τεχνολογικού 
Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλίας, με θητεία 
από 1-12-2017 έως 30-11-2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 6 Νοεμβρίου 2017

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΑΤΗΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14006122311170004*


		2017-11-24T13:37:25+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




